[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.10.2018                                                                                                         №215
	О внесении изменений в решение Ишимской городской Думы от 24.10.2007 № 197 «Об утверждении положения о порядке определения размера и перечисления в бюджет города части прибыли муниципальных унитарных предприятий» (в редакции от 22.02.2017 № 110)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ишима Ишимская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ишимской городской Думы от 24.10.2007 № 197 «Об утверждении положения о порядке определения размера и перечисления в бюджет города части прибыли муниципальных унитарных предприятий» (в редакции решения Ишимской городской Думы от 22.02.2017 № 110), следующие изменения:
1.1. подпункт 2.5. пункта 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.5. Расчет отчислений части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет города определяется предприятиями самостоятельно на основании данных бухгалтерской отчетности за соответствующий период с составлением расчета подлежащей уплате в бюджет города части прибыли по форме согласно приложению к настоящему Положению»;
1.2. подпункт 2.6. пункта 2 приложения к  решению исключить;
1.3. в подпункте 2.7. пункта 2 приложения к решению слова «в зависимости от выбранной системы налогообложения» исключить;

1.4. приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

Приложение

к Положению о порядке

определения размера

и перечисления в бюджет города

части прибыли муниципальных

унитарных предприятий

Расчет размера

отчисления части прибыли в бюджет города Ишима

муниципального унитарного предприятия ________________

по состоянию на 1 января 20__ г.

	п/п
	Показатели для расчета
	Ед. изм.
	Данные
для расчета

	1.
	Прибыль на отчетную дату (прибыль, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей)
	руб.

	2.
	Размер отчислений в бюджет города части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей за год, предшествующий текущему финансовому году
	%

	3.
	Сумма отчислений от прибыли, подлежащая уплате в бюджет (стр.1х стр.2/100)
	руб.

Директор МУП ______________________________________________

Главный бухгалтер МУП _____________________________________

М.П.»;
1.5. приложение № 2 к Положению исключить.
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Ишимская правда», сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим.
3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Ишимской городской Думы по бюджету, экономике и предпринимательству.

Глава города                                                                                      Ф.Б. Шишкин